MUNICIPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 64/2025

INTERRUPçAO TEMPORARIA A CTRCULAçAO RODOVIARIA NA

cArçADA DO SOCORRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, vem por este

meio tornar público que, em virtude do início das obras de construção do hotel 'The Old

Town' na Rua de Santa Maria, será necessário proceder à interrupção da circulação

rodoviária na Calçada do Socorro, Largo do Socorro e Rua de Santa Maria, no dia 01 de

fevereiro, entre as 09h00 e as 12h00.

Agradecemos a compreensão dos condutores pelos eventuais transtornos causados e

solicitamos a colaboração de todos no cumprimento da sinalização rodoviária

temporária. A coordenação do tráfego será assegurada pela Polícia de Segurança

Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 28 de janeiro de 2025

no Miguel Camacho Pereira